
COMUNE DI SSALESSIO SICULO
(Città metropolitana di Messina)

Determinazione né&$del ©4 los/2023

OGGETTO: Determina liquidazione contributo all’ Associazione Baby Birba-C.F.97138350836Via Torrente Agrò, 35, 98028 S.Teresa di Riva per organizzazionemanifestazione “Carnevale 2023” in programmaa S.Alessio Siculo dal 17 al 20 febbraio 2023.

Il Responsabile dell'Arca Amministrativa
Premesso

che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale attraversola promozionedel territorio e delle sue peculiarità;

che il Comunehainoltrato richiesta di patrocinio oneroso, per l’organizzazione della manifestazione“Carnevale 2023” alla Regione Siciliana, con n. prot. 1125 del 03.02.23;
che la Regione Siciliana con nota prot. 001-0000289-PRE/2023 data prot. 10.02.2023, asseverata alprot. comunale n. 1428 del 13.02.2023 ha concesso un contributo di euro 2.000,00. per.l’organizzazione della manifestazione Camevale 2023;
Che a titolo esemplificativo ma non esaustivo 1’ Amministrazione comunale su input dell’ Assessoreal Turismo e Cultura nonché all’Istruzione intende realizzare il seguente programma:
- Organizzazione manifestazione mascherina d’oro comprensivo di targhe e premi vari;

- Animazione bambini;

-degustazione prodotti carnevaleschi;



partecipano agli eventi;

- acquisto coriandoli e stelle filanti per la manifestazione.
Che tali eventi coinvolgono l’intera comunità locale e in particolare modoi bambini ed implicanouna particolare attenzione in quanto mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppoculturale, sociale-ricreativo, il rilancio turistico-economico del paese;

che trattasi;

Atteso che l'art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che #Il Comuneè l'Ente locale che rappresentala propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Atteso che [’art. 13 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comune tutte le funzioniamministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settoriorganici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dellosviluppo economico...”;

Dato atto che il Comune di S. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l'organigrammae ilfunzionigramma delle aree; °Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;DATO ATTOchel’ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del Decreto legislativo18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unicodelle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto puòimpegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, perCiascun programma, le spese di cui al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo deglistanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti dellesomme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'imporio accantonato al fondo pluriennalevincolato, con l'esclusione delle Spese:a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;©) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo equantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.Visto lo Statuto Comunale;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di area;
Visto il D.lgs n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Considerato che la spesarientratra le ipotesi previste dall’art.163 del D.Igs n.267/2000;



i

td

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;Di procedere alla liquidazione del contributo in favore dell’ Associazione Baby Birba- C.F.97138350836Via Torrente Agrò, 35, 98028 S.Teresa di Riva all'affidamento, perl’organizzazione della manifestazione Camevale 2023, come da programma : -Organizzazione manifestazione mascherina d’oro comprensivo di targhe e premi vari;Animazione bambini;-degustazione prodotti carnevaleschi;- acquisto vestiti carnevale per ibambini che versano in condizioni di disagio economico che partecipano agli eventi;acquisto coriandoli e stelle filanti per la manifestazione, (relazione e rendicontazione prot.4036 del 12.04.2023)- di Euro 2.000,00 ;Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, dicui all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della leggen.190/2012;
Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link“amministrazione trasparente”ai sensi del D.lgs n.33/2013.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del servizio interessato
Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. I, lettera h) della LR. n. 48/1991 e modificatodallart. 12 LR. n 30/2000;

Aisensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la regolarità teenicg/) A

ESPRIME PARERE [sue veli
Lì_M/©5,

{
-

REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del servizio finanziario
Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. |, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificatodall’art. 12 LRn. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE Vado LEYXE
.

ATTESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di curo 2. osssui seguenti codicie numeri

Codice
Competenza
Residui
Intervento

Competenza
©

Ce eliaResiduieIE”SIF

 IINZ8&SSSN
Intervento Mb ù )


